
UCHWAŁA NR XV/143/2020 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 26 maja 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów, 

jakim muszą odpowiadać składane projekty 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku z § 47 ust. 1 i 5 uchwały nr XXXVIII/274/18 Rady Gminy Obrzycko 
z dnia 16 listopada 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Obrzycko      
  
Rada Gminy Obrzycko uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 
i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty, które stanowią załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę nr XIII/128/2020 Rady Gminy Obrzycko z dnia 27 lutego 2020 r. 
w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych 
wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Włodzimierz Janasek 

Id: 187DDEF7-DD3C-46E9-BF26-3454C0EA0679. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/143/2020 

Rady Gminy Obrzycko 

z dnia 26 maja 2020 r. 

Szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów, 

jakim muszą odpowiadać składane projekty 

§ 1. 1. Grupa mieszkańców gminy Obrzycko, w liczbie określonej w art. 41a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, posiadająca czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, może wystąpić 
do Rady Gminy Obrzycko z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 

2. Czynności związane z przygotowywaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, promocją 
a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców gminy Obrzycko popierających projekt w ramach 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, wykonuje komitet inicjatywy uchwałodawczej, zwany dalej 
"Komitetem". Komitet może występować pod nazwą. 

3. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 10 osób, posiadających czynne prawa wyborcze do Rady 
Gminy Obrzycko. Każda z osób zobowiązana jest do złożenia pisemnego oświadczenia o przystąpieniu do 
Komitetu. 

4. Komitet inicjatywy uchwałodawczej wskazuje osobę uprawnioną do reprezentowania Komitetu podczas 
prac Rady Gminy Obrzycko. 

5. Wniesienie projektu uchwały nie stanowi przeszkody do wniesienia drugiego projektu w tej samej 
sprawie przez inną grupę mieszkańców. 

§ 2. 1. Komitet promuje swoją inicjatywę na własny koszt i we własnym zakresie działań, korzystając 
z dostępnych mu mediów komunikacyjnych, spotkań z mieszkańcami i innych zgodnych z prawem metod 
popularyzacji projektu. 

2. Promocja inicjatywy uchwałodawczej służy przedstawianiu i wyjaśnianiu przez Komitet treści projektu 
uchwały, stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej. 

3. Materiały promocyjne powinny zawierać wyraźne oznaczenie Komitetu, od którego pochodzą. 

§ 3. 1. Komitet przedkłada Przewodniczącemu Rady Gminy Obrzycko: 

1) projekt uchwały wraz z załącznikami określonymi w § 4 ust. 3 niniejszej uchwały, 

2) listę osób tworzących Komitet, zawierającą następujące dane: imię (imiona), nazwisko, datę urodzenia, 
adres zamieszkania, własnoręczny podpis, 

3) oświadczenia o przystąpieniu do Komitetu o którym mowa w § 1 ust. 3, 

4) dane osób uprawnionych do reprezentowania Komitetu podczas prac nad uchwałą 
w Radzie Gminy Obrzycko, zwierające oprócz danych wymienionych w pkt 2), także adres do 
korespondencji i numer telefonu, jeżeli osoby takie zostały wskazane przez Komitet. 

2. Zgłoszenie projektu uchwały podpisują wszyscy członkowie Komitetu. 

§ 4. 1. Projekt uchwały powinien być zredagowany w sposób zgodny z rozporządzeniem Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 283). 

2. Projekt uchwały powinien zawierać: 

1) przedmiot projektowanej uchwały, 

2) miejsce na numer i datę, 

3) podstawę prawną, 

4) część merytoryczną, wyrażoną w następujących po sobie postanowieniach, 

5) proponowany termin wejścia w życie. 

Id: 187DDEF7-DD3C-46E9-BF26-3454C0EA0679. Podpisany Strona 1



3. Do projektu uchwały załącza się obowiązkowo: 

1) uzasadnienie, w którym wskazuje się powody, dla których powinna zostać podjęta uchwała, 

2) karty z listami mieszkańców (co najmniej 100 osób) popierających projekt uchwały; 
na każdej z kart zamieszcza się nazwę Komitetu inicjatywy obywatelskiej oraz następujące elementy 
informacji o mieszkańcach popierających inicjatywę: 

a) nazwisko, imię (imiona), 

b) data urodzenia, 

c) adres zamieszkania, 

d) własnoręczny czytelny podpis mieszkańca. 

4. Podczas zbierania podpisów mieszkaniec chcący udzielić poparcia musi mieć możliwość wglądu do 
projektu uchwały. 

§ 5. 1. Przewodniczący Rady Gminy Obrzycko kieruje obywatelską inicjatywę uchwałodawczą 
do zaopiniowania przez: 

᠆ Wójta Gminy - celem weryfikacji liczby osób udzielających poparcia projektowi uchwały w rejestrze 
wyborców, 

᠆ obsługę prawną Gminy - celem uzgodnienia pod względem formalnoprawnym, 

᠆ Skarbnika Gminy - gdy projekt uchwały może wywołać skutki finansowe. 

2. Inicjatywa wraz z opiniami, o których mowa w ust. 1, kierowana jest następnie przez Przewodniczącego 
Rady Gminy Obrzycko do odpowiednich merytorycznie komisji Rady Gminy Obrzycko. 

3. W przypadku, gdy inicjatywa obywatelska nie spełnia wymogów formalnych, o których mowa w § 3 i § 
4  Rada Gminy Obrzycko na najbliższej sesji po złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 
3 miesięcy od dnia jego złożenia, podejmuje uchwałę w sprawie zgłoszonej inicjatywy, dopuszczając przy tym 
możliwość wezwania Komitetu do uzupełnienia braków formalnych projektu. 

§ 6. Przewodniczący Rady Gminy Obrzycko informuje osoby, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 4), 
o miejscu i terminie posiedzeń Rady Gminy Obrzycko i jej komisji poświęconych rozpatrywaniu projektu 
uchwały, a w przypadku niewyznaczenia takich osób, informuje wszystkich członków Komitetu. 

§ 7. 1. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej może zostać 
wycofany w każdym czasie, przed poddaniem go pod głosowanie. 

2. Wycofanie projektu uchwały następuje na podstawie złożonego do Rady Gminy Obrzycko pisemnego 
oświadczenia podpisanego przez wszystkich członków Komitetu. 

3. Projekt uchwały, w stosunku do którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało zakończone w trakcie 
kadencji, w której został wniesiony, jest rozpatrywany przez Radę następnej kadencji bez potrzeby ponownego 
wniesienia projektu uchwały. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Włodzimierz Janasek 

Id: 187DDEF7-DD3C-46E9-BF26-3454C0EA0679. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Nowelizacją ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ustawodawca nadał

mieszkańcom gminy uprawnienie wystąpienia z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.

W celu prawidłowego wykonywania powyższych kompetencji, ustawodawca nałożył na

organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego obowiązek określenia w drodze stosownej

uchwały szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów

inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji tych inicjatyw oraz formalnych wymogów, jakie będą

musiały odpowiadać składane projekty.

Niniejszy projekt uchwały wywołany jest stwierdzeniem przez Wojewodę Wielkopolskiego

w części nieważności Uchwały nr XIII/128/2020 Rady Gminy Obrzycko

z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad

tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw

uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty. Jego

zamierzeniem jest ponowne uporządkowanie przepisów prawa miejscowego związanych z

obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.

Tym samym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy

Włodzimierz Janasek

Id: 187DDEF7-DD3C-46E9-BF26-3454C0EA0679. Podpisany Strona 1




